ПАРТИЗАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Партизанского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
15.06.2023 с. Партизанское № 38-417-р
О внесении изменений в решение
Партизанского районного Совета
депутатов от 21.02.2013 г. № 34-181-р

В целях совершенствования муниципального управления, в связи с
необходимостью создания целостной, единой системы отбора кандидатов в
резерв управленческих кадров Партизанского района, а также эффективного
использования резерва управленческих кадров, в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», со статьей 33 Федерального закона от
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
руководствуясь ст.ст. 23, 27 Устава Партизанского района, Партизанский
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Партизанского районного Совета депутатов от
21.02.2013 г. № 34-181-р «О резерве управленческих кадров Партизанского
района» следующие изменения:

1.1. в решении:
в преамбуле слова «Указом Президента Российской Федерации от

25.08.2008 №1252 «О комиссии при Президенте Российской Федерации по
формированию и подготовке резерва управленческих кадров»,» исключить;

1.2. в приложении к решению:
в разделе 2:
п. 2.2. изложить в новой редакции «2.2. К кандидатам предъявляются

следующие требования:
дееспособность;
наличие гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданство) иностранного государства – участника международного договора
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет
право находиться на муниципальной службе;

отсутствие гражданства (подданства) иностранного государства либо вида
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное
проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации;

отсутствие судимости;
отсутствие заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную

службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинского
учреждения для лиц, претендующих на включение в резерв для замещения
должностей муниципальной службы, указанных в пункте 1.4 настоящего Порядка;

наличие соответствующего образования, необходимого для замещения
должности, на которую формируется резерв;

наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности,
направлению подготовки, необходимых для замещения должностей,
предусмотренных пунктом 1.4. настоящего Порядка, в соответствии с
квалификационными требованиями или требованиями к квалификации,
установленными соответствующими правовыми актами.

consultantplus://offline/ref=7C4F8DBB4ADA156D3FCF26446EE12C6C10E6DBAE49F70E9622FF4D78FF4F99DAAF01719EFB423775T0v8B

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Е.А. Велькину,
председателя постоянной комиссии по социальной политике, законности и
правопорядку.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель районного Глава района
Совета депутатов

А.А. Земурбейс А.М. Сластенов